
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάθεση αρμοδιοτήτων, στην Π.Ε. Ρεθύμνου για 

τη μελέτη, ανάθεση και εκτέλεση έργων διευθέ-

τησης/αντιπλημμυρικής προστασίας και εργασι-

ών συντήρησης σε υδατορέματα.

2 Ανάθεση αρμοδιοτήτων, στην Π.Ε. Λασιθίου για 

τη μελέτη, ανάθεση και εκτέλεση έργων διευθέ-

τησης/αντιπλημμυρικής προστασίας και εργασι-

ών συντήρησης σε υδατορέματα.

3 Ανάθεση αρμοδιοτήτων, στην Π.Ε. Χανίων για τη 

μελέτη, ανάθεση και εκτέλεση έργων διευθέτη-

σης/αντιπλημμυρικής προστασίας και εργασιών 

συντήρησης σε υδατορέματα.

4 Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασί-

ας, μέχρι 22η ώρα πέραν της υποχρεωτικής των 

υπαλλήλων του Κ.Ε.Π. Δήμου Ληξουρίου, για το 

χρονικό διάστημα από 1-1-2022 έως 31-3-2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 943 (1)

   Ανάθεση αρμοδιοτήτων, στην Π.Ε. Ρεθύμνου για 

τη μελέτη, ανάθεση και εκτέλεση έργων διευθέ-

τησης/αντιπλημμυρικής προστασίας και εργασι-

ών συντήρησης σε υδατορέματα. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

3. Το π.δ. 149/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κρή-

της» (Α΄ 242).

4. Τον ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-

σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 

Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 47) και συγκεκριμένα την παρ. 1 του άρθρου 
28 αυτού, με την οποία καταργείται η διάταξη της παρ. 2 
του άρθρου 6 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) και σε κάθε Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση συνιστάται θέση προϊσταμένου, 
που φέρει τον τίτλο «Συντονιστής Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης», και το άρθρο 28Α, όπως αυτό προστέθηκε με 
το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21).

5. Την υπ’ αρ. 14026/2017 υπουργική απόφαση «Δι-
ορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως Συ-
ντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

6. Τον ν. 4258/2014 «Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθ-
μίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα - ρυθμίσεις Πολεο-
δομικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 94).

7. Το υπ’ αρ. 57484/7-5-2015 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Κρήτης «Αρμοδιότητες εκ-
πόνησης μελετών εκτέλεσης έργων αντιπλημμυρικής 
προστασίας και εργασίες συντήρησης σε υδατορέματα».

8. Την υπ’ αρ. οικ. 2536/12-07-2016 απόφαση του Γ.Γ. 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Ανάθεση αρμοδι-
οτήτων, στην Π.Ε. Ρεθύμνου για τη μελέτη, ανάθεση και 
εκτέλεση έργων διευθέτησης/αντιπλημμυρικής προστα-
σίας και εργασιών συντήρησης σε υδατορέματα».

9. Την υπ’ αρ. 1563/2021 απόφαση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας που έκανε δεκτή την αίτηση ακύρω-
σης της Περιφέρειας Κρήτης και ακύρωσε την υπ’ αρ. 
2536/12-07-2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

10. Το γεγονός ότι:
α) Η δικαστική ακύρωση της υπ’ αρ. 2536/12-07-2016 

απόφασης ανατρέχει στον χρόνο έκδοσής της, λόγω πα-
ράλειψης τήρησης του συστατικού τύπου αυτής, που 
είναι η δημοσίευση στην Ε.τ.Κ. Η δε μη δημοσίευση της 
ακυρωθείσας απόφασης αποτελεί σφάλμα της Διοί-
κησης, το οποίο αφορά αποκλειστικά τον τύπο και όχι 
την ουσία της ακυρωθείσας πράξης, στην εξέταση της 
οποίας δεν υπεισήλθε το δικαστήριο, και το οποίο για 
τον λόγο αυτό δέον να θεραπευθεί, για λόγους χρηστής 
διοίκησης, με την πρόσδοση αναδρομικής ισχύος στην 
παρούσα όμοια απόφαση, από τον χρόνο έκδοσης της 
ακυρωθείσας αριθ. πρωτ. 2536/12-07-2016 απόφασης 
και

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

23 Μαρτίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1366

13855

Digitally signed by
GEORGIOS TSIPIS
Date: 2022.03.24 20:41:49
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£13856 Τεύχος B’ 1366/23.03.2022

β) Δυνάμει της ως άνω ακυρωθείσας απόφασης έχουν 
ήδη εκδοθεί από την Περιφέρεια Κρήτης οι απαιτού-
μενες πράξεις προς υλοποίηση των διαλαμβανομένων 
σ’ αυτήν, και δη καλόπιστα, δεδομένου ότι η εν θέματι 
διαδικασία κινήθηκε ενόσω η ακυρωθείσα απόφαση πε-
ριβαλλόταν με το τεκμήριο νομιμότητας που διέπει τις 
διοικητικές πράξεις έως την ανάκληση ή τη δικαστική 
ακύρωσή τους, ενώ η ακύρωση απαγγέλθηκε μόλις την 
26-05-2021 και δημοσιεύθηκε την 07-10-2021.

11. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη εις βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου ΟΤΑ., 
αποφασίζουμε:

1. Την ανάθεση στην Π.Ε. Ρεθύμνου, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις των παρ. 2 και 2.2 του άρθρου 7 του ν. 4258/2014 
(Α΄ 94), τις αρμοδιότητες μελέτης, ανάθεσης και εκτέλε-
σης έργων διευθέτησης/αντιπλημμυρικής προστασίας 
καθώς και των εργασιών συντήρησης στα υδατορέματα 
που βρίσκονται εξολοκλήρου στα διοικητικά όρια της 
Π.Ε. Ρεθύμνου και δεν αποτελούν κλάδο άλλου υδατο-
ρέματος.

Επισημαίνεται ότι για την εκτέλεση των ανωτέρω έρ-
γων επιβάλλεται προηγουμένως η έκδοση όλων των 
προβλεπόμενων από τις κείμενες διατάξεις αδειών και 
εγκρίσεων, συμπεριλαμβανομένης της περιβαλλοντι-
κής αδειοδότησής τους σύμφωνα με τα οριζόμενα στον 
ν. 4014/2011 (Α΄ 209).

2. Η ισχύς της παρούσας ανατρέχει στον χρόνο έκδο-
σης της υπ’ αρ. 2536/12-07-2016 ακυρωθείσας απόφα-
σης, ήτοι στις 12-07-2016.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 15 Μαρτίου 2022

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. οικ. 945 (2)

    Ανάθεση αρμοδιοτήτων, στην Π.Ε. Λασιθίου για 
τη μελέτη, ανάθεση και εκτέλεση έργων διευθέ-
τησης/αντιπλημμυρικής προστασίας και εργασι-
ών συντήρησης σε υδατορέματα. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

3. Το π.δ. 149/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κρή-
της» (Α΄ 242).

4. Τον ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-

σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 

Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-

τάξεις» (Α΄ 47) και συγκεκριμένα την παρ. 1 του άρθρου 

28 αυτού, με την οποία καταργείται η διάταξη της παρ. 2 

του άρθρου 6 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) και σε κάθε Απο-

κεντρωμένη Διοίκηση συνιστάται θέση προϊσταμένου, 

που φέρει τον τίτλο «Συντονιστής Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης», και το άρθρο 28Α, όπως αυτό προστέθηκε με 

το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21).

5. Την υπ’ αρ. 14026/2017 υπουργική απόφαση «Δι-

ορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως Συ-

ντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

6. Τον ν. 4258/2014 «Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθ-

μίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα - ρυθμίσεις Πολεο-

δομικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 94).

7. Το υπ’ αρ. 57484/07-05-2015 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Κρήτης «Αρμοδιότη-

τες εκπόνησης μελετών εκτέλεσης έργων αντιπλημμυ-

ρικής προστασίας και εργασίες συντήρησης σε υδατο-

ρέματα».

8. Την υπ’ αρ. οικ. 2537/12-07-2016 απόφαση του Γ.Γ. 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Ανάθεση αρμοδι-

οτήτων, στην Π.Ε. Λασιθίου για τη μελέτη, ανάθεση και 

εκτέλεση έργων διευθέτησης/αντιπλημμυρικής προστα-

σίας και εργασιών συντήρησης σε υδατορέματα».

9. Την υπ’ αρ. 1565/2021 απόφαση του Συμβουλίου 

της Επικρατείας που έκανε δεκτή την αίτηση ακύρω-

σης της Περιφέρειας Κρήτης και ακύρωσε την υπ’ αρ. 

2537/12-07-2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

10. Το γεγονός ότι:

α) Η δικαστική ακύρωση της υπ’ αρ. 2537/12-07-2016 

απόφασης ανατρέχει στον χρόνο έκδοσής της, λόγω πα-

ράλειψης τήρησης του συστατικού τύπου αυτής, που 

είναι η δημοσίευση στην Ε.τ.Κ. Η δε μη δημοσίευση της 

ακυρωθείσας απόφασης αποτελεί σφάλμα της Διοί-

κησης, το οποίο αφορά αποκλειστικά τον τύπο και όχι 

την ουσία της ακυρωθείσας πράξης, στην εξέταση της 

οποίας δεν υπεισήλθε το δικαστήριο, και το οποίο για 

τον λόγο αυτό δέον να θεραπευθεί, για λόγους χρηστής 

διοίκησης, με την πρόσδοση αναδρομικής ισχύος στην 

παρούσα όμοια απόφαση, από τον χρόνο έκδοσης της 

ακυρωθείσας αριθ. πρωτ. 2537/12-07-2016 απόφασης 

και

β) Δυνάμει της ως άνω ακυρωθείσας απόφασης έχουν 

ήδη εκδοθεί από την Περιφέρεια Κρήτης οι απαιτού-

μενες πράξεις προς υλοποίηση των διαλαμβανομένων 

σ’ αυτήν, και δη καλόπιστα, δεδομένου ότι η εν θέματι 

διαδικασία κινήθηκε ενόσω η ακυρωθείσα απόφαση πε-

ριβαλλόταν με το τεκμήριο νομιμότητας που διέπει τις 

διοικητικές πράξεις έως την ανάκληση ή τη δικαστική 

ακύρωσή τους, ενώ η ακύρωση απαγγέλθηκε μόλις την 

26-05-2021 και δημοσιεύθηκε την 07-10-2021.

11. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 

παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη εις βά-

ρος του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου ΟΤΑ, 

αποφασίζουμε:

1. Την ανάθεση στην Π.Ε. Λασιθίου, σύμφωνα με τις δι-

ατάξεις των παρ. 2 και 2.2 του άρθρου 7 του ν. 4258/2014 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 13857Τεύχος B’ 1366/23.03.2022

(Α΄ 94), τις αρμοδιότητες μελέτης, ανάθεσης και εκτέλε-

σης έργων διευθέτησης/αντιπλημμυρικής προστασίας 

καθώς και των εργασιών συντήρησης στα υδατορέματα 

που βρίσκονται εξολοκλήρου στα διοικητικά όρια της 

Π.Ε. Λασιθίου και δεν αποτελούν κλάδο άλλου υδατο-

ρέματος.

Επισημαίνεται ότι για την εκτέλεση των ανωτέρω έρ-

γων επιβάλλεται προηγουμένως η έκδοση όλων των 

προβλεπόμενων από τις κείμενες διατάξεις αδειών και 

εγκρίσεων, συμπεριλαμβανομένης της περιβαλλοντι-

κής αδειοδότησής τους σύμφωνα με τα οριζόμενα στον 

ν. 4014/2011 (Α΄ 209).

2. Η ισχύς της παρούσας ανατρέχει στον χρόνο έκδο-

σης της υπ’ αρ. 2537/12-07-2016 ακυρωθείσας απόφα-

σης, ήτοι στις 12-07-2016.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 15 Μαρτίου 2022

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. οικ.944 (3)

    Ανάθεση αρμοδιοτήτων, στην Π.Ε. Χανίων για τη 

μελέτη, ανάθεση και εκτέλεση έργων διευθέτη-

σης/αντιπλημμυρικής προστασίας και εργασιών 

συντήρησης σε υδατορέματα. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

3. Το π.δ. 149/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κρή-

της» (Α΄ 242).

4. Τον ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-

σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 

Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-

τάξεις» (Α΄ 47) και συγκεκριμένα την παρ. 1 του άρθρου 

28 αυτού, με την οποία καταργείται η διάταξη της παρ. 2 

του άρθρου 6 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) και σε κάθε Απο-

κεντρωμένη Διοίκηση συνιστάται θέση προϊσταμένου, 

που φέρει τον τίτλο «Συντονιστής Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης», και το άρθρο 28Α, όπως αυτό προστέθηκε με 

το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21).

5. Την υπ’ αρ. 14026/2017 υπουργική απόφαση «Δι-

ορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως Συ-

ντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

6. Τον ν. 4258/2014 «Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθ-

μίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα - ρυθμίσεις Πολεο-

δομικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 94).

7. Το υπ’ αρ. 57484/7-5-2015 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Κρήτης «Αρμοδιότητες 
εκπόνησης μελετών εκτέλεσης έργων αντιπλημμυρι-
κής προστασίας και εργασίες συντήρησης σε υδατο-
ρέματα».

8. Την υπ’ αρ. οικ. 2535/12-07-2016 απόφαση του Γ.Γ. 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Ανάθεση αρμοδιο-
τήτων, στην Π.Ε. Χανίων για τη μελέτη, ανάθεση και εκτέ-
λεση έργων διευθέτησης/αντιπλημμυρικής προστασίας 
και εργασιών συντήρησης σε υδατορέματα».

9. Την υπ’ αρ. 1564/2021 απόφαση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας που έκανε δεκτή την αίτηση ακύρω-
σης της Περιφέρειας Κρήτης και ακύρωσε την υπ’ αρ. 
2535/12-07-2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

10. Το γεγονός ότι:
α) Η δικαστική ακύρωση της υπ’ αρ. 2535/12-07-2016 

απόφασης ανατρέχει στον χρόνο έκδοσής της, λόγω πα-
ράλειψης τήρησης του συστατικού τύπου αυτής, που 
είναι η δημοσίευση στην Ε.τ.Κ. Η δε μη δημοσίευση της 
ακυρωθείσας απόφασης αποτελεί σφάλμα της Διοί-
κησης, το οποίο αφορά αποκλειστικά τον τύπο και όχι 
την ουσία της ακυρωθείσας πράξης, στην εξέταση της 
οποίας δεν υπεισήλθε το Δικαστήριο, και το οποίο για 
τον λόγο αυτό δέον να θεραπευθεί, για λόγους χρηστής 
διοίκησης, με την πρόσδοση αναδρομικής ισχύος στην 
παρούσα όμοια απόφαση, από τον χρόνο έκδοσης της 
ακυρωθείσας αριθ. πρωτ. 2535/12-07-2016 απόφασης 
και

β) Δυνάμει της ως άνω ακυρωθείσας απόφασης έχουν 
ήδη εκδοθεί από την Περιφέρεια Κρήτης οι απαιτού-
μενες πράξεις προς υλοποίηση των διαλαμβανομένων 
σ’ αυτήν, και δη καλόπιστα, δεδομένου ότι η εν θέματι 
διαδικασία κινήθηκε ενόσω η ακυρωθείσα απόφαση πε-
ριβαλλόταν με το τεκμήριο νομιμότητας που διέπει τις 
διοικητικές πράξεις έως την ανάκληση ή τη δικαστική 
ακύρωσή τους, ενώ η ακύρωση απαγγέλθηκε μόλις την 
26-05-2021 και δημοσιεύθηκε την 07-10-2021.

11. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη εις βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου ΟΤΑ, 
αποφασίζουμε:

1. Την ανάθεση στην Π.Ε. Χανίων, σύμφωνα με τις δια-
τάξεις των παρ. 2 και 2.2 του άρθρου 7 του ν. 4258/2014 
(Α΄ 94), τις αρμοδιότητες μελέτης, ανάθεσης και εκτέλε-
σης έργων διευθέτησης/αντιπλημμυρικής προστασίας 
καθώς και των εργασιών συντήρησης στα υδατορέματα 
που βρίσκονται εξολοκλήρου στα διοικητικά όρια της 
Π.Ε. Χανίων και δεν αποτελούν κλάδο άλλου υδατορέ-
ματος.

Επισημαίνεται ότι για την εκτέλεση των ανωτέρω έρ-
γων επιβάλλεται προηγουμένως η έκδοση όλων των 
προβλεπόμενων από τις κείμενες διατάξεις αδειών και 
εγκρίσεων, συμπεριλαμβανομένης της περιβαλλοντι-
κής αδειοδότησής τους σύμφωνα με τα οριζόμενα στον 
ν. 4014/2011 (Α΄ 209).

2. Η ισχύς της παρούσας ανατρέχει στον χρόνο έκδο-
σης της υπ’ αρ. 2535/12-07-2016 ακυρωθείσας απόφα-
σης, ήτοι στις 12-07-2016.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£13858 Τεύχος B’ 1366/23.03.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 15 Μαρτίου 2022

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. αποφ. 196 (4)

    Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας, μέχρι 22η ώρα πέραν της υποχρεωτικής των 
υπαλλήλων του Κ.Ε.Π. Δήμου Ληξουρίου, για το 
χρονικό διάστημα από 1-1-2022 έως 31-3-2022.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το άρθρο 155 του ν. 4600/2019 (Α΄ 43).

3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Ληξουρίου (Β΄ 4541/2021).

4. Την υπ’ αρ. 889/7768/6-10-2021 απόφαση του Δη-

μάρχου με θέμα «Διαπιστωτική πράξη αυτοδίκαιης κα-

τάταξης προσωπικού στις θέσεις του ΟΕΥ του Δήμου 

Ληξουρίου».

5. Τα άρθρα 36, 48,  49 και 176 «περί υπερωριακής 

απασχόλησης» του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα 

Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 

(Α΄ 143).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών, με την οποία παρέχονται 
οδηγίες σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του 
κεφ. Β’ του ν. 4354/2015.

8. Το άρθρο 69 ’’Υπερωριακή απασχόληση των υπαλ-
λήλων των Κ.Ε.Π. για παροχή υπηρεσιών που σχετίζονται 
με την κάλυψη εκτάκτων αναγκών για την προστασία της 
δημόσιας υγείας έναντι του κορωνοϊού COVID-19’’ του 
ν. 4886/2022 (Α΄ 12).

9. Την υπ’ αρ. 1054/9095/18-11-2021 απόφαση του Δη-
μάρχου με θέμα: «Έγκριση υπερωριακής απογευματινής 
εργασίας, μέχρι 22η ώρα πέραν της υποχρεωτικής και 
έγκριση για εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
από 6η πρωινή - 22η ώρα πέραν της υποχρεωτικής των 
υπαλλήλων του Δήμου Ληξουρίου (Μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.) 
για το έτος 2022» που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β΄ 5755.

10. Το γεγονός ότι υφίσταται έκτακτες και επείγουσες 
υπηρεσιακές ανάγκες για την προστασία της δημόσιας 
υγείας έναντι του κορωνοϊού COVID-19 που επιβάλλουν 
την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων του τμή-
ματος ΚΕΠ τις απογευματινές ώρες πέραν του ωραρίου 
εργασίας τους, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 1054/9095/18-11-2021 
προηγούμενη απόφαση (με την οποία είχαν εγκριθεί 20 
ώρες υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα 
πέραν της υποχρεωτικής, καθ’υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου των πέντε υπαλλήλων που υπηρετούν 
στο ΚΕΠ Δήμου Ληξουρίου της Διεύθυνσης Διοικητικών 
Υπηρεσιών), με επιπλέον είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο 
για το χρονικό διάστημα από 1-1-2022 έως 31-3-2022 
αναλυτικά ως εξής:

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02013662303220004*

1. Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών Δήμου Ληξουρίου
Α) Μόνιμοι Υπάλληλοι

ΠΕ 
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

3
επιπλέον 20 ώρες ανά μήνα 

και ανά υπάλληλο 
για το διάστημα από 1-1-2022 έως 31-3-2022

ΤΕ 
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

1
επιπλέον 20 ώρες ανά μήνα 

για το διάστημα από 1-1-2022 έως 31-3-2022

ΔΕ 
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

1
επιπλέον 20 ώρες ανά μήνα 

για το διάστημα από 1-1-2022 έως 31-3-2022

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας. Οι καθ’ υπέρβαση ώρες δεν θα ξεπερνούν τα προβλεπόμενα ανώτατα όρια ανά υπάλληλο κατ’ εφαρ-
μογή των διατάξεων των ν. 4354/2015 και ν. 4886/2022.

Ο αριθμός των ωρών των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται από τον Προϊστάμενο του Τμήματος και τον Δήμαρχο και ο 
αριθμός των ωρών του Προϊσταμένου του Τμήματος θα βεβαιώνεται από τη Διευθύντρια Διοικητικών Υπηρεσιών 
του Δήμου και τον Δήμαρχο.

Βεβαιώνεται ότι στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό Δήμου Ληξουρίου οικονομικού έτους 2022 έχουν προβλεφθεί 
οι προβλεπόμενες δαπάνες για την εν λόγω υπερωριακή απασχόληση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ληξούρι, 9 Μαρτίου 2022

Ο Δήμαρχος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΤΣΙΒΕΛΗΣ   


